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اخبار

معصومه مؤمنیان   حــرف و 
حدیث و حاشیه دربــاره تخریب 
مساجد به بهانه توسعه و بهسازی 
بافت اطــراف حــرم مطهر رضوی 
ــتــدای دهــه70  ــاد اســـت. در اب زیـ
پیش از مداخلات گسترده در مرکز شهر مشهد، 
کــاربــری هــای متنوع مذهبی و فرهنگی شامل 85 
مسجد و 145 حسینیه در بافت اطــراف حرم مطهر 
رضوی وجود داشته است. این عناصر هویت بخش 
در محلات مختلف بافت بودند و هر یک به عنوان 
عامل انسجام بخش اهالی نقش ایفا می کردند. رویکرد 
تخریب و بازسازی طرح طــاش، افــزون بر پلاک های 
مسکونی به مساجد و حسینیه های قدیمی بافت 

نیز تسری یافت. 
ــرای توجیه تخریب مساجد؛ امــا چند مسجد  بـ
بزرگ مقیاس به عنوان جایگزین در طرح پیش بینی 
شد و اراضی قدیمی مساجد به کاربری های انتفاعی 
نظیر هتل های لوکس و چندستاره اختصاص یافت. 
غافل از اینکه مساجد بزرگ مقیاس جدید در حاشیه  
معابر عریض سواره از سوی جامعه  محلی پذیرفته 
نشده و نمی توانند نقش کانونی خود را در دل محلات 
ایفا کنند. در مجموع بر اســاس طــرح طــاش تعداد 
مساجد از 85 به 30 و تعداد حسینیه ها از 145 به 48 
مورد کاهش یافت که فقط حدود نیمی از آن ها با محل 
قرارگیری مسجد در ادوار گذشته انطباق داشته و نیمه  

دیگر مساجد پیشنهادی جدید بوده اند.  

 تخریب مساجد در بــافــت ثــامــن مــجــوز شرعی ◾
داشته است؟

محسن اکــبــرزاده که دارای مــدرک دکترای معماری 
اســـلامـــی تــخــصــص مــســجــد، مـــعـــاون پــژوهــشــی 
پژوهشکده ثامن و عضو تیم تهیه کننده طرح جدید 
حریم رضوی است، در خصوص تخریب مساجد 
و ساخت معوض می گوید: در میان علمای شیعه و 
سنی هیچ فتوایی یافت نمی شود که اجازه دهد مسجد 
به کاربری تجاری، اقامتی یا فضای سبز تبدیل شود. 
تنها مواردی که در میان فتواها وجود دارد، در دو دسته 
عمده قرار می گیرند؛ دسته نخست جوازی است که 
برای تعمیر و توسعه مسجد داده می شود. در این موارد 
فقط زمانی اجازه داده شده بخشی از کالبد مسجد 
تخریب شود که تعمیر و بهره برداری از آن به هیچ 
وجه ممکن نبوده و بیم صدمه جانی و اتلاف نفوس 
مسلمانان برود و حتی با تخریب و بازسازی مسجد 

بدون چنین ضرورتی کاملاً مخالفت شده است.

خروج از مسجدیت برای زمینی که وقف ابدی مسجد ◾
شده، غیرممکن است

او ادامه می دهد: بر این اساس اگر قصد توسعه مسجد 
وجــود داشته باشد، فقط یک یا دو دیــواری که برای 
توسعه ضروری است، مجوز تخریب می یابد و بازسازی 
کلی مورد موافقت نیست. مورد دیگری که می تواند 
کانون اصلی این بحث باشد، قــرار گرفتن مساجد 

در میانه راه هــای تازه ساخت است. مرحوم آیت الله 
بهجت تخریب مسجد را در چنین شرایطی کاملاً 
غیرمجاز می دانند و هیچ گونه توجیهی حتی طرح های 
قانونی را به عنوان دلیل نمی پذیرند. امام خمینی)ره( 
همچنان بر شرط بیم اتلاف نفوس در این مورد نیز 
تأکید می کنند و با مــواردی که تعریض های معمول، 
بخشی از مسجد را برای سهولت تردد حذف کرده، با 
وجود توسعه مسجد از ضلع دیگر، مخالفت جدی 
دارند. رهبر معظم انقلاب نیز این امر را تنها در صورتی 
مجاز می دانند که مسئله بسیار ضروری، غیرقابل حل، 
غیرقابل جایگزینی و خطرآفرین باشد. در این شرایط 
نیز مانند اکل میته )خوردن گوشت مردار برای زنده 
ماندن( حد استفاده از زمین مسجد را تا زمانی تعیین 
می کنند که این ضرورت وجود دارد و با رفع ضرورت، 
ــواردی  احیای مسجد واجــب مــی شــود. حتی در م
تصریح شده که باید از نجس کردن این محدوده در 
ً خروج از مسجدیت  معبر قرار گرفته اجتناب کرد و عملا
را برای زمینی که وقف ابدی مسجد شده، بنا به نص 
صریح دین ممکن نمی دانند. مفروضاتی مانند متروک 
واقع شدن مسجد، وجود مساجد متعدد در نزدیکی 
هم و تبدیل به احسن از جانب تمامی فقها مردود 

دانسته شده است.

معوض مسجد به غلط تعبیر شد◾
اکبرزاده تصریح می کند: رسم قبول کــردن معوض 
مسجد از سمت سازمان اوقاف نیز مبتلای مغلطه ای 
شده که باید ابهام آن را زدود. شهرداری در هر تعریضی 
هزینه و قیمت ملک تخریبی را به مالکان پرداخت 
ــاف به عنوان متولی،  می کند و در ایــن موضوع، اوق
و نه مالک، این وجه را دریافت و در همان موضوع 
وقف خرج می کند. حال اگر شهرداری به دلیل نبود 
نقدینگی، زمینی را به اداره اوقاف بدهد، از لفظ عمومی 
معوض استفاده می کند. این مسئله به هیچ وجه 
جابه جایی مسجد قلمداد نمی شود. باید دقت 
داشــت که مسجدیت بر مکان و جایی مشخص 
جاری می شود و امری ابدی است. حتی بنای مسجد 
نیز به عنوان روبنا تنها به قصد خدمت رسانی به 
نمازگزاران ساخته می شود؛ مانند سرویس بهداشتی، 

وضوخانه، قفسه کتاب، جامهری و ساختمان حکم 
مسجد را نداشته و با تخریب آن مسجدیت مسجد 

برطرف نمی شود.
این پژوهشگر معماری اسلامی اضافه می کند: بر 
همین اساس، فقها بازگشت کارکرد مسجدی را که 
معبر شده، امری ضروری و واجب می دانند. اگر این 
مسجد در معبری قرار گرفته، باید در صورت امکان با 
اصلاح هندسی و رفع ضرورت ترافیکی دوباره زمین به 
کارکرد مسجدیت خود برگردد و در مورد فضای سبز یا 
مجتمع های تجاری و اقامتی ضرورت بازگشت، امری 

قطعی است. 

داد و ستد در زمینی که وقف ابدی مسجد است ◾
اکبرزاده بیان می کند: دردنــاک آنجاست که مردم، 
ــدون طهارت  ــودن یک فضا، ب بی خبر از مسجد ب
شرعی مناسب مسجد در آن فضا تردد کنند و جبران 
اثرات وضعی و تکوینی این هتک و تنجیس مسجد 
بدون شک بر عهده بانیان و مدیران قرار دارد. چگونه 
است وقتی حتی سخن گفتن از معامله و مال دنیا 
در مسجد حــرام است و با واکنش جدی حضرت 
ــول)ص( روبـــه رو می شود و گویندگان را لعنت  رسـ
می کنند و بر عهده شنوندگان واجــب می کنند تا 
آنان را لعنت کنند، در مجتمع های تجاری متعددی 
مانند فرهاد، نرگس، رضــوان، یادگار۲ و مبین قرار 
اســت روی مساجد تخریب و غصب شــده، داد و 
ستدی صورت بگیرد؟ زیان تکوینی این گستاخی در 
چند قدمی حرم مطهر رضوی را چه کسی بر عهده 
می گیرد؟ آیا هیچ راه اصلاح هندسی ترافیکی برای 
تخریب نکردن مسجد هفت در، مسجد حوض 
معجردار، مساجد محذوف در شارستان رضوی و 
بولوار امیرالمؤمنین)ع( و حدود 30 مسجدی که در 
این سال ها در نزدیکی حرم مطهر رضوی تخریب 
شده، وجود نداشته است؟ آیا کسی هست که بتواند 
ضــرورت تخریب یک به یک این مساجد را تا حد 
بیم از اتلاف نفوس مسلمین که شرط خروج موقت 
زمین مسجد از مسجدیت است، بر عهده بگیرد؟ و 
اگر چنین جسارتی هست، آیا چنین صلاحیت و 

کفایتی نیز دارد؟

موضوع را از رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، 
زیارت، گردشگری و رسانه شورای شهر مشهد پیگیری 

می کنیم.

ــراف ◾  تــحــقــیــق و تــفــحــص از مــســاجــد بــافــت اطــ
حرم مطهر رضوی کلید خورد

حجت الاسلام حسن منصوریان در این خصوص 
می گوید: درباره مساجد و حسینیه های بافت اطراف 
حرم مطهر رضوی طرح تحقیق و تفحص داریم. در 
کمیسیون فرهنگی از توضیحات منطقه ثامن قانع 
نشدیم و موضوع طبق آیین نامه به جلسه کاری شورا 
کشیده شــد. در آنجا هم اعضا از توضیحات قانع 
نشدند. در نتیجه هیئت تحقیق و تفحص تشکیل 
شد و به زودی احکام اعضای هیئت صادر و کار شروع 

می شود.
وی ادامه می دهد: مساجد بافت ثامن تنها موضوعی 
است که تحقیق و تفحص دربــاره آن به این مرحله 
رسیده؛ چراکه موضوع بسیار مهمی است و خیلی 
از دستگاه ها باید جوابگو باشند و از آن ها مــدارک و 

مستندات مطالبه خواهیم کرد. 
منصوریان متذکر می شود: برآورد کلی که تاکنون در 
تحقیق و تفحص به آن رسیده ایم این است که چرا 
تعداد مساجد تا این اندازه کم شده است؟ مساجد، 
پشتوانه حرکت های دینی مذهبی و عناصر هویتی و 
دینی ما هستند. چرا به این راحتی از بین رفته اند و در 

عوض آن ها چه چیزی به شهر داده شده است؟ 
ــارت،  رئــیــس کمیسیون فرهنگی، اجــتــمــاعــی، زیـ
گردشگری و رسانه شورای شهر مشهد می گوید: در 
ــد، حــدود 11 مسجد  یک موضوعی که توضیح دادن
تخریب و در یک مسجد تجمیع شــده؛ امــا همان 
مسجد معوض هم خودش در طرح تعریض خیابان 

قرار داشته و مقداری از آن از بین رفته است!
منصوریان عنوان می کند: در ایــن خصوص مــوارد 
گوناگونی وجود دارد و ما حتماً از باب صیانت از نیت 
واقفان و برگرداندن سرانه های اصلی مذهبی این شهر 
که مطابق با بوم مذهبی این شهر است، محکم ورود 

خواهیم کرد.
وی در ادامه به نکته دیگری در خصوص سرانه های 
مذهبی شهر اشــاره و بیان می کند: این در حالی 
است که اضافه کــردن یک سرانه مذهبی به این 
شهر مشکلات عــدیــده ای اعــم از تغییر کاربری، 
ایجاد، تعمیر و تجهیز دارد. در حال حاضر حدود 
400 مسجد را مورد تعمیر و تجهیز قرار داده ایم و 
افزون بر این، ساخت چند مسجد را نیز برعهده 
گرفته ایم تا سرانه مذهبی شهر حفظ شــود. اگر 
نتوانیم مساجد را حفظ و صیانت کنیم، مساجد 
دیگری هم که الان در حــال ساخت هستند، در 
امان نخواهند بود و به مرور زمان زوال می یابند. به 
همین خاطر محکم پای این موضوع ایستاده ایم 
تا در خصوص مساجدی که در بافت ثامن دچار 
مشکل شده و از بین رفته اند، تحقیق و تفحص 

صورت بگیرد.

آیا تخریب مساجد برای اجرای پروژه ها از نظر شرعی مجاز است؟

تحقیق و تفحص از مساجد تخریب شده منطقه ثامن

خبرخبر

بازدید اعضای شورای اسلامی شهر مشهد از شرکت صنایع غذایی رضوی
اعضای شــورای اسلامی شهر مشهد در راستای آشنایی با 
خدمات شرکت صنایع غذایی رضوی برای زائران حضرت رضا)ع( 
و همچنین ایجاد دسترسی آسان شهروندان به فروشگاه های 

رضوی، از بخش های مختلف این شرکت دیدن کردند.
به گزارش آستان نیوز، در این بازدید که حسن موحدیان رئیس 
شــورای اسلامی شهر مشهد، ایمان فرهمندی نایب رئیس، 

فاطمه سلیمی عضو شورا، وحید برجسته نژاد شهردار منطقه 10 
و نیز جمعی از مسئولان شهرداری حضور داشتند، حاضران از 
خطوط تولید شرکت صنایع غذایی رضوی و محصولات تولیدی 
بازدید کردند و در جریان اقدام های صورت گرفته با اشتغال زایی 

قرار گرفتند.
مدیر عامل شرکت صنایع غذایی رضوی گفت: این بازدید در 

راستای آشنایی با فعالیت های شرکت، کمک به رفع موانع 
تولید و رسیدگی به مسئله ترافیکی میدان بزرگ قائم که یکی از 
فروشگاه های رضوی نیز در آنجا واقع شده، صورت گرفته است.

مجتبی هادیان با اشاره به دیگر موضوعات مطرح شده در این 
بازدید اظهار کرد: رئیس شورای اسلامی شهر مشهد همچنین 
بر همکاری شهرداری با شرکت صنایع غذایی رضوی برای ارائه 

خدمات بهتر و مطلوب تر به شهروندان و زائران حضرت رضا)ع( 
تأکید کردند.

وی ادامه داد: درباره رفع برخی مسائل میان شهرداری و شرکت، 
مذاکرات لازم صــورت گرفت و دو مجموعه به نتایج خوبی در 
خصوص ارائه خدمات و محصولات نان رضوی به جامعه هدف 

شهرداری و گسترش همکاری در حوزه های مختلف رسیدند.

آب

شناسایی 
2۰ استخر 
غیرمجاز 
ذخیره آب 
کشاورزی در 
بالادست سد 
کارده مشهد 

مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: ۲0 استخر 
غیرمجاز ذخیره آب 
کشاورزی در بالادست 
سد کارده مشهد 
شناسایی شد که با 
برداشت غیرمجاز از این 
سد پر می شدند.
محمدعلی نعمت نژاد 
در گفت وگو با ایرنا 
افزود: پایش محدوده 
سد کارده در روزهای 
اخیر انجام و تعدادی 
موتورتلمبه غیرمجاز 
برداشت آب نیز کشف 
شد. هم اینک میزان 
ذخیره آب موجود در 
سد کارده 3/9 میلیون 
مترمکعب است که 
این رقم در مدت مشابه 
پارسال 6/7 میلیون 
مترمکعب بود.

مشاغل
   ضرورت مشارکت حداکثری مشاغل در 

تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری خراسان رضوی بر ضرورت مشارکت 
حداکثری مشاغل در تبدیل مجوزهای کاغذی به 

شناسه یکتا تأکید کرد.
حسن نوری زاده در بازدید از اداره کل امور 

اقتصادی و دارایی و دیدار با مدیر کل این اداره 
گفت: با توجه به اینکه مشاغل تا 2۵ اردیبهشت 

برای تبدیل پروانه کسب فیزیکی به الکترونیکی و 

دریافت شناسه یکتا فرصت دارند، تلاش مضاعف 
در خصوص مشارکت حداکثری مشاغل در فرصت 

اعلام شده ضرورت دارد.
وی تأکید کرد: با هوشمند شدن خدمات دولت 
در آینده نزدیک، صاحبان کسب و کارهایی که 

مجوز الکترونیکی نداشته باشند، برای دریافت 
خدمات دولتی دچار مشکل می شوند و در راستای 

جلوگیری از این مشکلات، اطلاع رسانی لازم در 
خصوص دریافت شناسه یکتا توسط صاحبان 

کسب و کارها ضرورت دارد.

ساخت مدارس خیرساز نسبت
به مدارس دولتی از سرعت

عمل بیشتری برخوردار است

فرماندار مشهد گفت: ساخت مــدارس خیرساز 
نسبت به مدارس دولتی از سرعت عمل بیشتری 
برخوردار است؛ چرا که سرعت اجرای طرح در این 
گونه موارد بیشتر است و از طرفی مردم به واسطه 
اینکه مدرسه وقف و خیرساز اســت، در مراقبت، 

حمایت و نگهداری از آن توجه بیشتری دارند.
محسن داوری در سه شنبه های افتتاح در دبستان 
ــای شاهین قلعه در  دو کــلاســه مشارکتی روســت
بخش مرکزی مشهد اظهار کرد: به دانش آموزان و 
آینده سازان جامعه تبریک می گویم که قرار است 
در روستای شاهین قلعه در مدرسه ای که به همت 
بزرگمردانی در فضای خوب و مناسب ساخته شده، 
تحصیل کنند چــون تــلاش هــای ارزشمندی برای 
ساخت این آموزشگاه صــورت گرفته و در ساخت 
مدارس به خصوص در مناطق کم برخوردار، خیران 

به شکل گسترده پای کار آمده اند.
وی افزود: ممکن است در برخی موارد میزان کمک 
خیران برای ساخت یک مدرسه کم باشد؛ اما این 
مسئله دارای اهمیت نیست چرا که مهم خیر و برکت 
کمک های خیران و حمایت های مردمی روستا از 

مدرسه است.
مدیر آموزش و پرورش تبادکان گفت: مدرسه سازی 
در تبادکان؛ پرجمعیت ترین منطقه آموزشی آموزش 
و پرورش کشور با 160هزار دانش آموز تا برطرف شدن 
مشکل کمبود فضاهای آموزشی همچنان ادامه دارد.
ــزود: از اواســـط سال  محمدحسین عبدالهی افـ
ــلاس درس بــا مجموع ۲57  ــ 1401 تــاکــنــون ۲18ک
میلیارد تومان هزینه در تبادکان افتتاح شده و به 
بهره برداری رسیده است و این مهم جز با فضل 
الهی، همت خیران، همکاری اداره کل نوسازی و 
تجهیز مدارس، مجمع خیرین مدرسه ساز خراسان 
رضوی و اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 

میسر نمی شد.
وی ضمن تجلیل از کمک خیران نیکوکار مدرسه ساز 
خاطرنشان کرد: یک استخر، سالن ورزشی و چند 
زمین چمن در آستانه افتتاح هستند که به زودی 
این طرح های ورزشی نیز در تبادکان به بهره برداری 

می رسند.
مدیر آموزش و پرورش تبادکان اظهار کرد: اهمیت 
حضور و مشارکت خیران آن قدر زیاد است که بیشتر 
مدرسه سازی هایی که در تبادکان انجام می شود، 
با همت و تلاش خیران صــورت می گیرد و آن هــا با 
ساخت مدرسه ، در واقع برای خود و خانواده خود 

روضه رضوان می سازند.

توسط پژوهشکده زیارت دانشگاه فردوسی

»مرکز ملی داده های زیارت« از 
مصوبات گروه ملی زیارت

تأسیس شد
روز گــذشــتــه بــا حــضــور حــجــت الاســلام حجت 
گــنــابــادی نــژاد، جلسه بــررســی و تحلیل تشکیل 
مرکز داده هــای زیــارت در محل سالن شهید باهنر 

استانداری برگزار شد.
ــارت استانداری  مــعــاون فرهنگی، اجتماعی و زیـ
خراسان رضوی گفت: با توجه به اهمیت مسئله زائر 
و زیارت و ضرورت سیاست  گذاری  و راهبری دقیق و 
هوشمندانه، لازم است در زمینه حکمرانی، توجه 

و اهتمام بیشتری به مسئله زیارت داشته باشیم.
گنابادی نژاد بیان کرد: در دولت سیزدهم، پنج جلسه 
از کارگروه ملی زیارت برگزار شده که یکی از مصوبات، 
تشکیل مرکز ملی داده ها توسط پژوهشکده زیارت 

دانشگاه فردوسی بود.
ــارت به منزله  وی افـــزود: مصوبات کــارگــروه ملی زی
مصوبات هیئت وزیران بوده و فرصت خوبی است 
تا بتوانیم جریان خدمت رسانی به زائران را به صورت 

کمی و کیفی ارتقا بدهیم.
ــارت استانداری  مــعــاون فرهنگی، اجتماعی و زیـ
خــراســان رضــوی تأکید کــرد: جــمــع آوری اطلاعات 
آماری، بخشی از هدف راه اندازی مرکز داده های  زیارت 
است. ما به دنبال جمع آوری و ثبت همه اطلاعات و 
تحلیل های آماری مربوط به زیارت هستیم تا بتوانیم 
گـــزارش، تحلیل و طراحی متناسبی بــرای مسائل 

مختلف زیارت داشته باشیم.

WWW.QUDSONLINE.IR چهار شنبه 5 اردیبهشت 1403  15 شوال 1445   24 آوریل 2024   سال سی وهفتم    شماره 10351    ویژه نامه 4730

 

س
قد

 - 
ت

بیا
د 

حی
  و

رئیس کلینیک چکاپ بیمارستان 
فوق تخصصی رضـــوی گــفــت: این 
کلینیک با ارائه به روزترین و کامل ترین 
ــاده  خــدمــات چــکــاپ ســلامــتــی، آمـ
خدمت رسانی به مراجعان گروهی و انفرادی است 
چنانکه با افزایش 100درصدی مراجعان، حدود 5هزار 

نفر از خدمات آن در سال 140۲ بهره مند شدند.
انسیه عرب عامری با تبریک هفته سلامت به فعالان 
ایــن عرصه در گفت وگو با آستان نیوز اظهار کرد: 
چکاپ در علم پزشکی به معنای تعیین سطح پایه 
سلامت هر فرد و انجام تمام معاینه ها و آزمایش های 
لازم بــر حسب ســن و جنس بـــرای بــررســی وجــود 
بیماری هایی است که هنوز علامت دار نشده اند یا 

دارای علائم خفیف و نامشخصی هستند. 
وی افزود: برنامه چکاپ دوره ای با صرف كمترين زمان 
و هزينه و با ارزیابی مداوم عوامل خطر بیماری های 
مختلف به  ویژه سرطان ها، به حفظ و ارتقای سلامتی 
و افزایش طول عمر افراد کمک بزرگی می کند و نقش 
برجسته ای در پيشگيری و تشخيص زودهنگام، 
کاهش خطر ابتلا و عوارض بیماری های تهدیدکننده 
ــدگــی، کــاهــش هــزیــنــه هــای درمــــان، آشــنــایــی با  زن
مــهــارت هــای سبک زنــدگــی سالم و افــزايــش طول 

عمر دارد.

عرب عامری ادامه داد: در واقع هدف اصلی از انجام 
چکاپ، احترام به کرامت انسانی، حفاظت از سرمایه 
منابع انسانی و جلوگیری از تحمیل هزینه سنگین 

درمان و بازتوانی به فرد و سازمان های بیمه گر است.
رئیس کلینیک چکاپ بیمارستان رضوی گفت: در 
این کلینیک خدمات چکاپ از جمله ارزیابی اولیه، 
معاینه های تخصصی و فوق تخصصی، آزمایش های 
عمومی و تخصصی چکاپ و... به عموم مخاطبان 
اعم از مراجعان گروهی از شرکت ها و سازمان ها و 

سایر مراجعان آزاد ارائه می شود.
وی افــزود: بیمارستان رضــوی دارای تيمی کامل از 
پزشكان متخصص و فوق تخصص ماهر و باتجربه 
اســت کــه بــا بهره گیری از جدیدترین روش هـــا و 
تجهيزات پزشكی، ارزيابی كلی سیستم های بدن را 
برای مراجعان خود در کلینیک چکاپ انجام می دهد.
عــرب عــامــری تصریح کــرد: بیشتر مراجعان این 
کلینیک در ســال گذشته، کــارکــنــان شرکت ها و 
سازمان ها بودند که در قالب انعقاد قرارداد گروهی 
نهاد مربوطه خود با بیمارستان رضوی از این خدمات 
بهره مند شدند. البته شاهد رشد تعداد مراجعان آزاد 

کلینیک نیز در سال 140۲ بودیم.
رئیس کلینیک چکاپ بیمارستان رضــوی گفت: 
فواصل و جزئیات برنامه چکاپ  نیز براساس سن، 

عوامل خطر و وضعیت سلامتی و بیماری هر فرد 
ــن کلینیک تعیین مــی شــود. بــه  طــور مثال،  در ای
بررسی های لازم برای سرطان روده بزرگ و پروستات 
در سنین بالای 50 سال برای آقایان و سرطان سینه 

در سنین بالای 40 سال برای بانوان صورت می گیرد.
ــن راســتــا بیمارستان رضــوی  ــه داد: در ای وی ادامـ
بسته های خدمتی چکاپ خود را در سطوح مختلف 
اعم از پایه، جنرال، یک، دو، سه و سه پلاس)+3( 
به مراجعان عرضه می کند که هر چه سطح بسته 
خدمتی بــالاتــر بــاشــد، خــدمــات ارزیــابــی سلامت 

کامل تر است.
عرب عامری اظهار کرد: امكان ارائــه مراحل اوليه 
نظیر نمونه گیری آزمایشگاهی اين خدمت در محل 
و در قالب درخواست های گروهی نیز وجود دارد و 
بیمارستان بر حسب مبلغ قراردادها، تخفیف های 
7تا 15 درصدی را به مراجعان چکاپ گروهی ارائه 

می کند.
رئیس کلینیک چکاپ بیمارستان رضوی تصریح 
کرد: شرکت ها و سازمان ها می توانند با معرفی رابط 
سازمانی، هماهنگی های لازم برای دریافت خدمات 

گروهی در قالب انعقاد قرارداد را انجام دهند.
وی گفت: سایر مراجعان آزاد و انــفــرادی نیز برای 
استفاده از خدمات کلینیک چکاپ بیمارستان 

رضــوی می توانند با مراجعه به لینک نوبت دهی 
کلینیک چکاپ در سامانه اینترنتی بیمارستان، 
مراحل نوبت دهی برخط و فــرم چکاپ را تکمیل 
کنند. پس از تعیین سطح چکاپ توسط پزشک 
کلینیک با متقاضیان تماس گرفته و برای آن ها نوبت 

تعیین می شود.
عرب عامری ادامه داد: متقاضیان استفاده از این 
خدمات بیمارستان رضــوی می توانند به صورت 
حضوری به کلینیک چکاپ واقع در طبقه همکف 
ساختمان شماره یک بیمارستان مراجعه و فرم 

درخواست چکاپ را تکمیل کنند.
رئیس کلینیک چکاپ بیمارستان رضوی بیان کرد: با 
توجه به ارائه شرح حال وضعیت سلامتی مراجعان 
و سایر عوامل همچون جنس، سن و سایر ملاحظات 
فردی، پزشک کلینیک برای آنان بسته خدمتی را در 

نظر می گیرد. 
وی در خصوص وجه تمایز خدمات کلینیک چکاپ 
بیمارستان رضوی در مقایسه با سایر مراکز مشابه نیز 
خاطرنشان کرد: این مجموعه درمانی، یک بیمارستان 
بسیار مجهز با درجه یک عالی در مشهد مقدس 
است و پرسنل آن افزون  بر سرعت عمل و دقت بالا 
در کار خود، تکریم ارباب رجوع را به بهترین شکل 

ممکن انجام می دهند.

 رئیس کلینیک چکاپ بیمارستان فوق تخصصی رضوی مطرح کرد

خدمت رسانی به 5 هزار نفر در سال ۱۴۰۲ در کلینیک چکاپ بیمارستان رضوی


